denied explicitly the co-eternity, consubstantiality and divinity of the Word, and so imperilled the doctrines of the Trinity and the Incarnation. See 'Arianisme' in *Dict. de Théol. Cath.*, i 1779 sqq.

⁵ St John xiv. 28

catos afferunt sensus. Suo ergo uicio pereunt, nec est quod litteris ex sua peruersitate non intellectis debeant imputare. Sibi dicebat fortasse similiter patribus prouenisse ut ingenia peruersa et minus exercitata errauerint ex uerbis eius, que, sicut ait familiarissimus beatus Hylarius, habere poterant et fidei conscientiam et fraudem paratam. Adiciebat se coram simplicioribus ne scandalizarentur uerba posse mutare; sed de fide quam ei contulerat Spiritus sanctus nihil immutaturum. Nam sola mutatione uerborum non relinquitur ueritas, pro qua certum est scandala fideliter sustineri.

Capitula uero superius posita fidei et doctrine sue non aduersari protestabatur, si tamen sane fuerint intellecta. Neque enim absolutiora sunt uerbo Dei dicentis per Moysen, *Audi, Israel, Deus tuus Deus unus est*:¹ quod, ut superius dictum est, male acceptum Sabellianos obligauit dampnationi. Primo uero non se et alios catholicos aiebat percelli, sed fantasiastas, quales sunt antropomorfite et similes, qui diuine simplicitati derogantes Deum putant compositioni esse obnoxium et formis uel substantialibus uel accidentalibus subiacere. Sed me, inquit, non ita docuit apostolus nosse Deum, *apud quem non est transmutatio nec uicissitudinis obumbratio*;² nec Hylarius, dicens in libro ix de Trinitate, *Deus simplex religione nostra intelligendus est, pietate profitendus est, sensu uero non persequendus est, sed adorandus, quia natura* [31] *moderata / et infirmis, nature infinite^a et potentis sacramentum*

^a infirme Poole

¹ St Mark xii.29

² St James i.17

to them with corrupt and poisoned minds. Thus they perish by their own fault, and no slur can be cast on the writings which they, in their perversity, have not understood. He said that perhaps he had shared the fate of the Fathers, in that obstinate and untrained minds had read errors into his words; which, as his great favourite St Hilary says, might contain true knowledge of the faith and yet lay traps for uninstructed readers. He added that he could change his words to avoid leading simple minds astray; but of the faith that the Holy Spirit had bestowed on him nothing should be changed. For mere change of words does not mean an abandoning of truth, for the sake of which scandals ought faithfully to be borne.